de los que el menor fue víctima, en concurso homogéneo y sucesivo; pena a la 
que se aumentarán doce (12) meses más por el concurso heterogéneo con los 
actos sexuales abusivos. En total la pena que soportará el procesado por todos sus 

delitos será la de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS (232) MESES DE PRISIÓN.  

Como pena accesoria se le impone a ANGEL RICARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ la 
interdicción de derechos y funciones públicas por igual termino de la pena principal 

impuesta.  

SUSTITUTOS PENALES  

Por expresa prohibición del código de infancia y adolescencia -Art.

[...]

DE LA REPUBLICA Y POR AUTORIDAD DE LA LEY, 

RESUELVE:  

PRIMERO: CONDENAR a ANGEL RICARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ, 
identificado con la cedula de ciudadanía número 79.735.943 expedida en Bogotá y 

demás condiciones civiles y personales conocidas a la pena principal de 
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS (232) MESES DE PRISION como autor penalmente 
responsable del delito del delito Acceso carnal violento agravado en concurso 

homogéneo y sucesivo y en concurso con acto sexual violento agravado cometido 

en esta jurisdicción en los términos señalados en la motiva de este fallo.